
 

 1 

 - CITTA’ DI  MOLFETTA - 

VERBALE DI PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEI LAVOR I DI 

REALIZZAZIONE N.420 CASSETTONI LUNGO IL MURO DI CIN TA AD 

EST DELLA ZONA DI AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE . 

L’anno duemilaundici, addì venti del mese di gennaio, in Molfetta, nella sala 

giunta della sede municipale di via G. Carnicella, in seduta pubblica, alle ore 

10,00 circa, si è riunita la commissione di gara per l’esame delle offerte 

inerenti la procedura in oggetto,  composta dai Signori: Dott. Enzo Roberto 

TANGARI in qualità di Presidente, per delega del Dirigente del Settore 

LL.PP.; Sig.ra Anna GUARINO in qualità di Segretario verbalizzante; Sig. 

Giovanni d’Elia e Sig.ra Gadaleta Elisabetta, in qualità di testimoni noti ed 

idonei. 

PREMESSO CHE 

� Con deliberazione della Giunta Comunale n. 256 del 11/10/2010, 

esecutiva, venne approvato il progetto esecutivo dei lavori di 

realizzazione n.420 cassettoni lungo il muro dicinta ad est della zona di 

ampliamento del Cimitero Comunale; 

� Con la medesima deliberazione venne approvato il quadro economico 

di progetto per l’importo complessivo dei lavori di €. 650.000,00 di cui 

€. 447.087,49 per lavori a base d’asta, €. 21.535,80 per oneri della 

sicurezza oltre IVA e somme a disposizione; 

� Con Determinazione Dirigenziale del Settore Demografia appalti e 

Contratti su delega del Settore Lavori Pubblici n.118 del 13/12/2010 

venne indetta procedura di gara aperta per l’affidamento dei lavori in 

parola; 

IL
 S

E
G

R
E

T
A

R
IO

: 

A
nn

a 
G

ua
rin

o 
 

I T
E

S
T

IM
O

N
I: 

G
io

va
nn

i d
’E

lia
 

E
lis

ab
et

ta
 G

ad
al

et
a 

IL
 P

R
E

S
ID

E
N

T
E

: 

do
tt.

 E
nz

o 
R

ob
er

to
 T

an
ga

ri 

  



 

 2 

� dal 20/12/2010 al 19/01/2011 il bando di gara venne pubblicato all’Albo 

Pretorio, e sul profilo committente (sito internet) del Comune di 

Molfetta, provvedendo, nel contempo, all’inserimento della gara nel 

Sistema di Monitoraggio gare (SIMOG) istituito presso il sito 

dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici 

� La data della gara venne fissata per il giorno 20/01/2011 alle ore 

10,00,  precisando che non sarebbero state ammesse alla gara le 

offerte pervenute al Protocollo del Comune oltre il termine perentorio 

delle ore 13,00 del giorno precedente a quello fissato per 

l’espletamento della gara e restando il recapito del plico ad esclusivo 

rischio della Ditta mittente; 

� Alla scadenza fissata per le ore 13,00 del giorno 19/01/2011 risultano 

essere  pervenuti, al Protocollo del Comune, i plichi di partecipazione 

alla gara così come di seguito ordinati secondo l’ordine di arrivo: 

1 EDILBAT NSRL TRANI 

2 COSI.DA.SRL ALTAMURA 

3 DI GREGORIO SNC TRANI 

4 EDIL.COR. Di Cortellino Mario  TRANI 

5 CIAMBRIELLO COSTRUZIONI  AIROLA (BN) 

6 ANTONACCI ANTONIO TRANI 

7 DE CICCO SAS BARI 

8 CONSORZIO NAZ.COOP.CIRO MENOTTI RAVENNA 

9 SOLDANO BIAGIO TRINITAPOLI (BT) 

10 COSTRUZIONI FRAGASSO SRL MATERA 

11 BARILE PASQUALE E FIGLI SRL BARI  

IL
 S

E
G

R
E

T
A

R
IO

: 

A
nn

a 
G

ua
rin

o 
 

I T
E

S
T

IM
O

N
I: 

G
io

va
nn

i d
’E

lia
 

E
lis

ab
et

ta
 G

ad
al

et
a 

IL
 P

R
E

S
ID

E
N

T
E

: 

do
tt.

 E
nz

o 
R

ob
er

to
 T

an
ga

ri 

  



 

 3 

12 I CASTELLI SRL CERIGNOLA 

13 COSTREA SRL LAVORI EDILI AFRAGOLA (NA) 

14 COERIL SRL CORIGLIANO CALABRO (CS) 

15 ILLUZZI ANTONIO GIOVINAZZO 

16 IMPR.ED.INCHINGOLO SAVINO ANDRIA 

17 IMPRESUD SRL ANDRIA 

18 A.T.I. C.M.V. COSTRUZIONI SRL+ 

 GRUPPO ETIS TECNOLOGIE SRL MODUGNO 

19 ALESSANDRIA BUILDING SRL FERRANDINA (MT) 

20 EDIL CO. SRL MATERA 

21 DEL BUSSO SRL CAMPOBASSO 

22 CO.GE.D.SRL CHIETI 

23 CIR COSTRUZIONI di Cirrotta Michele ALTAMURA 

24 MANUTENZIONI SRL MOLFETTA 

25 EDIL GA.LA.SRL ALTAMURA 

26 ARCHITRE COSTRUISCE PER TE SRL CAPURSO 

27 CO.GE.PRO SAS DI PRODON CLAUDIO E C. ANDRIA 

28 MI.RO.COSTRUZIONI SRL ANDRIA 

29 TECNOGEST SRL SURANO (LE) 

30 GISAL COSTRUZIONI SRL ANDRIA 

31 EDILMAT SRL BARI 

32 EDILRESTAURI del geom.Calvi Pasquale TRANI 

33 GE.ST.IM. SRL ANDRIA 

34 RUGGIERI COSTRUZIONI SRL MATERA 

35 GEO.GA.COSTRUZIONI SRL TARANTO 

IL
 S

E
G

R
E

T
A

R
IO

: 

A
nn

a 
G

ua
rin

o 
 

I T
E

S
T

IM
O

N
I: 

G
io

va
nn

i d
’E

lia
 

E
lis

ab
et

ta
 G

ad
al

et
a 

IL
 P

R
E

S
ID

E
N

T
E

: 

do
tt.

 E
nz

o 
R

ob
er

to
 T

an
ga

ri 

  



 

 4 

36 IEVA MICHELE SNC ANDRIA 

37 VITTI MARIO MONOPOLI 

38 LISI MICHELE BITONTO 

39 ROSSI RESTAURI SRL TURI 

40 EDIL VERDE SRL MINERVINO MURGE 

41 RINALDI GROUP SRL BARI 

42 EDIM SRL GRAVINA IN PUGLIA 

43 2 EFFEPI' COSTRUZIONI SRL ALTAMURA 

44 SO.GE.AP.SRL GIOVINAZZO 

45 EDILTOP DI RICCARDO CATAPANO ANDRIA 

46 DOMUS SRL STORNARA (FG) 

47 GICA COSTRUZIONI  

 DEL GEOM.G.PPE CATAPANO ANDRIA 

48 MASELLIS SURL SANNICANDRO 

49 SPORTELLA SRL GRAVINA IN PUGLIA 

50 RELLA COSTRUZIONI SRL ANDRIA 

51 LOPORCARO NICOLA ALTAMURA 

52 IMPRESA SOCAP SRL TARANTO 

53 F.LLI DE MARINIS SRL ACQUAVIVA DELLE FONTI 

54 F.LLI LAGATTOLLA SAS BARI 

55 PE.BA.COSTRUZIONI SRL FRATTAMINORE (NA) 

56 GEOM.ROTONDELLA ANGELO  SPINAZZOLA 

57 COSTRUZIONI MEMEO SRL ANDRIA 

58 EDIL MERIDIONALE COSTRUZIONI SNC CAPURSO 

59 TEA COSTRUZIONI SRL ALTAMURA 

IL
 S

E
G

R
E

T
A

R
IO

: 

A
nn

a 
G

ua
rin

o 
 

I T
E

S
T

IM
O

N
I: 

G
io

va
nn

i d
’E

lia
 

E
lis

ab
et

ta
 G

ad
al

et
a 

IL
 P

R
E

S
ID

E
N

T
E

: 

do
tt.

 E
nz

o 
R

ob
er

to
 T

an
ga

ri 

  



 

 5 

60 STELLACCI COSTRUZIONI  

 DI STELLACCI GIOVANNI BITONTO 

61 GES.EN.SRL ACQUAVIVA DELLE FONTI 

62 ERRIQUEZ MARIO SPINAZZOLA 

63 SIGMA SPA ACQUAVIVA DELLE FONTI 

64 COSTRADE SRL ANDRIA 

65 COSM SRL TRANI 

66 PEPE IMPIANTI ELETTRICI SNC BARI 

67 PERSIA NICOLANGELO BITONTO 

68 NUOVA EDIL 3C SRL ALTAMURA 

69 CARLO RINALDI IMPIANTI SRL MODUGNO 

70 SABINO DICATALDO BARLETTA 

71 GIANNELLI IMPIANTI SRL GRAVINA IN PUGLIA 

72 RAGNO COSTRUZIONI SRL BITONTO 

73 RE.IN.DE.SRL  PALAGIANO (TA) 

74 FORLEO NUNZIO PALAGIANO (TA) 

75 CARADONNA ING.PAOLO SRL BARI 

76 TECNO EDILIZIA MERIDIONALE BARI 

77 TERLIZZI SRL BARI 

78 L.F.M.IMPIANTI SRL MODUGNO 

79 ADRIA IMPIANTI SRL BARI 

80 MI.DI COSTRUZIONI SRL ALTAMURA 

81 ATI ELETTROMECCANICA ITI+ 

 SUD COSTRUZIONI CERIGNOLA 

82 COISA SRL MODUGNO 

IL
 S

E
G

R
E

T
A

R
IO

: 

A
nn

a 
G

ua
rin

o 
 

I T
E

S
T

IM
O

N
I: 

G
io

va
nn

i d
’E

lia
 

E
lis

ab
et

ta
 G

ad
al

et
a 

IL
 P

R
E

S
ID

E
N

T
E

: 

do
tt.

 E
nz

o 
R

ob
er

to
 T

an
ga

ri 

  



 

 6 

83 ALFA GROUP COSTRUZIONI SRL CASAL DI PRINCIPE 

- LAVORI IN CORSO- MODUGNO  (cancellata in quanto e rroneamente 

inserita nel presente elenco atteso che l’offerta è  riferita ad altra gara) 

84 DE GIORGI DANIELE TAURISANO 

- PARTIPILO FRANCESCO - BARI-CARBONARA (cancellata in quanto 

erroneamente inserita nel presente elenco atteso ch e l’offerta è riferita ad 

altra gara) 

85 CO.S.VER. SRL GIOVINAZZO   

86 TECNODATA IMPIANTI GIOVINAZZO 

87 SCEAP SRL ANDRIA 

88 CAMPANELLI VITANGELO VALENZANO 

89 LIONETTI LUIGI BARLETTA 

90 DALOISO NICOLA SRL MARGHERITA DI SAVOIA 

91 SERRAMENTI GROUP                              MONTESANO SALENTINO (LE) 

92 MARI.VERD.SRL GRAVINA IN PUGLIA 

93 PARTIPILO FRANCESCO BARI CARBONARA 

94 CIOCE GIOVANNI BARI 

95 EDIL TER SRL del Geom.Cataldo Terrone ANDRIA 

96 TORNESELLO MARINO GIUSEPPE BARI CARBONARA 

97 VOLTEDISON SRL ANDRIA 

 98 SERCO SRL ALTAMURA 

 99 E.I.S.LEVANTE SRL MODUGNO 

100 SQUICCIARINI & C. di Squicciarini D.&C. snc ALTAMURA 

101 C.R.EDILIZIA SUD di Calabrese G.ppe BARI CARBONARA 

102 CALABRESE FILIPPO BARI CARBONARA 

IL
 S

E
G

R
E

T
A

R
IO

: 

A
nn

a 
G

ua
rin

o 
 

I T
E

S
T

IM
O

N
I: 

G
io

va
nn

i d
’E

lia
 

E
lis

ab
et

ta
 G

ad
al

et
a 

IL
 P

R
E

S
ID

E
N

T
E

: 

do
tt.

 E
nz

o 
R

ob
er

to
 T

an
ga

ri 

  



 

 7 

103 I.TE.CO.SRL BARI 

104 NUOVA EDIL DI MARELLA VITO & C. SAS TERLIZZI 

105 M.T.& T. SRL ANDRIA 

106 EDIL MASSIMO di Massimiliano Daloiso MARGHERITA DI SAVOIA 

107 ELEDIL SRL MOLFETTA 

108 ATI RESTAURI MEDA SRL+FIUME MARIO &c.SAS TRANI 

109 D'AVANZO GIOVANNI ANDRIA 

110 ZINFOLLINO SABINO ANDRIA 

111 EDIL STUDIO del Geom.Arena TRANI 

112 PRODON IMP.TECNOLOGICI SRL ANDRIA 

113 DE MARCO PASQUALE BARI 

114 EURO SISTEMI SRL MOLFETTA 

115 FAVULLO DOMENICO ANDRIA 

116 TOSCANO GEOM.NICOLA BITONTO 

117 TOSCANO COSTRUZIONI SRL BITONTO 

118 EDILIZIA DI CIOMMO TRANI 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il Dirigente del Settore Demografia - Appalti e Contratti, dott. Enzo Roberto 

TANGARI, nella sua qualità di Presidente della gara, dichiara aperta la 

seduta di gara.  

Il Presidente prende atto che tutti i plichi sono pervenuti chiusi, controfirmati 

e sigillati  con ceralacca su tutti i lembi di chiusura,  recano tutti l’indicazione 

del mittente, l’oggetto e sono pervenuti nei modi previsti dal bando di gara, 

ad eccezione del plicho n.106 corrispondente all’Impresa EDIL MASSIMO 

di Massimiliano Daloiso da Margherita di Savoia che viene dichiarato 

IL
 S

E
G

R
E

T
A

R
IO

: 

A
nn

a 
G

ua
rin

o 
 

I T
E

S
T

IM
O

N
I: 

G
io

va
nn

i d
’E

lia
 

E
lis

ab
et

ta
 G

ad
al

et
a 

IL
 P

R
E

S
ID

E
N

T
E

: 

do
tt.

 E
nz

o 
R

ob
er

to
 T

an
ga

ri 

  



 

 8 

escluso in quanto non risulta controfirmato su tutti i lembi di chiusura, 

compreso quelli preincollati, come previsto dal bando di gara. Il Presidente, 

quindi,  dispone l’apertura dei plichi regolarmente pervenuti e procede di 

mano in mano alla verifica della documentazione fornita dalle Ditte 

concorrenti a corredo dell’Offerta. Alle ore 14,00, esaminata la 

documentazione contenuta nel plico n.83 della Ditta ALFA GROUP 

Costruzioni srl, il Presidente dispone la sospensione delle operazioni di gara 

fissando la ripresa delle stesse per le ore 15,30 del medesimo giorno. Al 

termine delle citate operazioni si dà atto che risulta che tutte le ditte prese in 

esame hanno presentato la documentazione completa e regolare fatta 

eccezione delle sotto riportate ditte che vengono dichiarate escluse tutte per 

la medesima motivazione di seguito indicata: 2. COSI.DA.SRL, 18. A.T.I. 

C.M.V. COSTRUZIONI SRL+GRUPPO ETIS TECNOLOGIE SRL, 21. DEL 

BUSSO SRL, 26. ARCHITRE COSTRUISCE PER TE SRL, 34. RUGGIERI 

COSTRUZIONI SRL, 41. RINALDI GROUP SRL, 53. F.LLI DE MARINIS 

SRL, 56.GEOM.ROTONDELLA ANGELO, 58. EDIL MERIDIONALE 

COSTRUZIONI SNC, 82. COISA SRL, in quanto la busta dell’offerta non è 

sigillata con ceralacca su tutti i lembi di chiusura compresi quelli preincollati 

come previsto dal bando. Alle ore 15,45 circa il Presidente dichiara riaperta 

la seduta partendo dalla verifica dei documenti contenuti nel plico n.84 

corrispondente all’Impresa “Lavori in corso ” da Modugno. Dopo l’apertura 

apertura dello stesso, si acerta che esso si riferisce ad altra gara ed 

erroneamente inserito nell’elenco delle ditte concorrenti. Per cui il 

Presidente,  dispone l’immediata risigillatura dello stesso con nastro adesivo 

ed estrapolazione del plico dall’elenco stesso. Alla luce di quanto accaduto,  

IL
 S

E
G

R
E

T
A

R
IO

: 

A
nn

a 
G

ua
rin

o 
 

I T
E

S
T

IM
O

N
I: 

G
io

va
nn

i d
’E

lia
 

E
lis

ab
et

ta
 G

ad
al

et
a 

IL
 P

R
E

S
ID

E
N

T
E

: 

do
tt.

 E
nz

o 
R

ob
er

to
 T

an
ga

ri 

  



 

 9 

il Presidente dispone, una ulteriore verifica dei plichi pervenuti al fine di 

accertare l’esistenza di eventuali altre anomalie. Da tale verifica, infatti, 

risulta esservi altro plico, contrassegnato con il n.86 e corrispondente alla 

ditta Partipilo Francesco  da Bari-Carbonara, anch’esso relativo ad altra 

gara ed erroneamente inserito nell’elenco delle ditte partecipanti. Allo 

stesso modo del precedente, questo viene estrapolato e cancellato 

dall’elenco. Riformulato l’ordine cronologico dei plichi, si prosegue, secondo 

le disposizioni impartite dal Presidente di gara, con le operazioni di verifica 

dei documenti delle ditte partecipanti dalla quale risulta che tutte hanno 

presentato la documentazione in maniera completa e regolare ad eccezione 

delle successive ditte che vengono escluse per le motivazioni di seguito 

indicate:  84. DE GIORGI DANIELE, 88. CAMPANELLI VITANGELO in 

quanto la busta dell’offerta non è sigillata con ceralacca su tutti i lembi di 

chiusura compresi quelli preincollati come previsto dal bando;  

23. CIR COSTRUZIONI di Cirrotta Michele in quanto la busta dell’offerta 

non è controfirmata su alcun lembo di chiusura; 

46. DOMUS SRL in quanto la polizza fidejussoria è mancante dell’autentica 

notarile; 

93. PARTIPILO FRANCESCO in quanto la busta contenente l’offerta non è 

sigillata con ceralacca su tutti i lembi di chiusura e ha dichiarato di voler 

subappaltare solo il  30% anziché il 100% della cat.OG11, categoria 

scorporabile, tenuto conto che non possiede l’iscrizione SOA per la 

categoria OG11; 

103. I.TE.CO.SRL in quanto manca la  dichiarazione o la attestazione 

SOA; 

IL
 S

E
G

R
E

T
A

R
IO

: 

A
nn

a 
G

ua
rin

o 
 

I T
E

S
T

IM
O

N
I: 

G
io

va
nn

i d
’E

lia
 

E
lis

ab
et

ta
 G

ad
al

et
a 

IL
 P

R
E

S
ID

E
N

T
E

: 

do
tt.

 E
nz

o 
R

ob
er

to
 T

an
ga

ri 

  



 

 10 

Terminata la fase di verifica anzi citata, il Presidente stabilisce di procedere 

all’apertura delle buste contenenti le offerte e pronuncia, ad alta voce, il 

ribasso nell’ordine di seguito indicato: 

1 EDILBAT NSRL 25,833 

2 COSI.DA.SRL ESCLUSA 

3 DI GREGORIO SNC 25,729 

4 EDIL.COR. Di Cortellini Mario  25,798 

5 CIAMBRIELLO COSTRUZIONI  25,168 

6 ANTONACCI ANTONIO 25,484 

7 DE CICCO SAS 25,616 

8 CONSORZIO NAZ.COOP.CIRO MENOTTI 25,879 

9 SOLDANO BIAGIO 25,863 

10 COSTRUZIONI FRAGASSO SRL 25,834 

11 BARILE PASQUALE E FIGLI SRL 25,651 

12 I CASTELLI SRL 25,434 

13 COSTREA SRL LAVORI EDILI 25,813 

14 COERIL SRL+IDROTERMICA            25,545  

15 ILLUZZI ANTONIO 25,832 

16 IMPR.ED.INCHINGOLO SAVINO 25,811 

17 IMPRESUD SRL 25,802 

18 A.T.I. C.M.V. COSTRUZIONI SRL+ 

 GRUPPO ETIS TECNOLOGIE SRL ESCLUSA 

19 ALESSANDRIA BUILDING SRL 33,210 

20 EDIL CO. SRL 25,416 

21 DEL BUSSO SRL ESCLUSA 

IL
 S

E
G

R
E

T
A

R
IO

: 

A
nn

a 
G

ua
rin

o 
 

I T
E

S
T

IM
O

N
I: 

G
io

va
nn

i d
’E

lia
 

E
lis

ab
et

ta
 G

ad
al

et
a 

IL
 P

R
E

S
ID

E
N

T
E

: 

do
tt.

 E
nz

o 
R

ob
er

to
 T

an
ga

ri 

  



 

 11 

22 CO.GE.D.SRL 25,722 

23 CIR COSTRUZIONI di Cirrotta Michele ESCLUSA 

24 MANUTENZIONI SRL 25,923 

25 EDIL GA.LA.SRL 25,724 

26 ARCHITRE COSTRUISCE PER TE SRL ESCLUSA 

27 CO.GE.PRO SAS DI PRODON CLAUDIO E C. 25,521 

28 MI.RO.COSTRUZIONI SRL 25,874 

29 TECNOGEST SRL 25,942 

30 GISAL COSTRUZIONI SRL 25,679 

31 EDILMAT SRL 25,346 

32 EDILRESTAURI del geom.Calvi Pasquale 25,799 

33 GE.ST.IM. SRL 25,789 

34 RUGGIERI COSTRUZIONI SRL ESCLUSA 

35 GEO.GA.COSTRUZIONI SRL   25,892 

36 IEVA MICHELE SNC   25,757 

37 VITTI MARIO   26,554 

38 LISI MICHELE   25,697 

39 ROSSI RESTAURI SRL   25,987 

40 EDIL VERDE SRL   25,676 

41 RINALDI GROUP SRL   ESCLUSA 

42 EDIM SRL   25,843 

43 2 EFFEPI' COSTRUZIONI SRL   25,457 

44 SO.GE.AP.SRL   25,707 

45 EDILTOP DI RICCARDO CATAPANO   25,781 

46 DOMUS SRL   ESCLUSA 

IL
 S

E
G

R
E

T
A

R
IO

: 

A
nn

a 
G

ua
rin

o 
 

I T
E

S
T

IM
O

N
I: 

G
io

va
nn

i d
’E

lia
 

E
lis

ab
et

ta
 G

ad
al

et
a 

IL
 P

R
E

S
ID

E
N

T
E

: 

do
tt.

 E
nz

o 
R

ob
er

to
 T

an
ga

ri 

  



 

 12 

47 GICA COSTRUZIONI  DEL GEOM.G.PPE CATAPANO   25,717 

48 MASELLIS SURL   25,697 

49 SPORTELLA SRL             25,608 

50 RELLA COSTRUZIONI SRL 26,120 

51 LOPORCARO NICOLA 25,826 

52 IMPRESA SOCAP SRL 25,817 

53 F.LLI DE MARINIS SRL             ESCLUSA 

54 F.LLI LAGATTOLLA SAS 25,637 

55 PE.BA.COSTRUZIONI SRL              25,654 

56 GEOM.ROTONDELLA ANGELO  ESCLUSA 

57 COSTRUZIONI MEMEO SRL 25,788 

58 EDIL MERIDIONALE COSTRUZIONI SNC ESCLUSA 

59 TEA COSTRUZIONI SRL 25,614 

60 STELLACCI COSTRUZIONI  DI STELLACCI GIOVANNI    25,656 

61 GES.EN.SRL              25,913 

62 ERRIQUEZ MARIO              25,673 

63 SIGMA SPA             25,775 

64 COSTRADE SRL 25,525 

65 COSM SRL 25,892 

66 PEPE IMPIANTI ELETTRICI SNC 25,876 

67 PERSIA NICOLANGELO 25,810 

68 NUOVA EDIL 3C SRL 25,811 

69 CARLO RINALDI IMPIANTI SRL 25,145 

70 SABINO DICATALDO 25,853 

71 GIANNELLI IMPIANTI SRL  25,836 

IL
 S

E
G

R
E

T
A

R
IO

: 

A
nn

a 
G

ua
rin

o 
 

I T
E

S
T

IM
O

N
I: 

G
io

va
nn

i d
’E

lia
 

E
lis

ab
et

ta
 G

ad
al

et
a 

IL
 P

R
E

S
ID

E
N

T
E

: 

do
tt.

 E
nz

o 
R

ob
er

to
 T

an
ga

ri 

  



 

 13 

72 RAGNO COSTRUZIONI SRL  25,614 

73 RE.IN.DE.SRL   25,811 

74 FORLEO NUNZIO        25,731 

75 CARADONNA ING.PAOLO SRL 25,498 

76 TECNO EDILIZIA MERIDIONALE 25,495 

77 TERLIZZI SRL 25,688 

78 L.F.M.IMPIANTI SRL 25,705 

79 ADRIA IMPIANTI SRL 25,363 

80 MI.DI COSTRUZIONI SRL 25,832 

81 ATI ELETTROMECCANICA ITI+SUD COSTRUZIONI        25,883 

82 COISA SRL        ESCLUSA 

83 ALFA GROUP COSTRUZIONI SRL          25,125 

84 DE GIORGI DANIELE ESCLUSA 

85 CO.S.VER. SRL 25,454   

86 TECNODATA IMPIANTI 25,323 

87 SCEAP SRL 28,977 

88 CAMPANELLI VITANGELO ESCLUSA 

89 LIONETTI LUIGI 25,683 

90 DALOISO NICOLA SRL                  25,535 

91 SERRAMENTI GROUP                                                       26,393 

92 MARI.VERD.SRL         25,340 

93 PARTIPILO FRANCESCO         ESCLUSA 

94 CIOCE GIOVANNI 26,484 

95 EDIL TER SRL del Geom.Cataldo Terrone 25,829 

96 TORNESELLO MARINO GIUSEPPE 25,654 

IL
 S

E
G

R
E

T
A

R
IO

: 

A
nn

a 
G

ua
rin

o 
 

I T
E

S
T

IM
O

N
I: 

G
io

va
nn

i d
’E

lia
 

E
lis

ab
et

ta
 G

ad
al

et
a 

IL
 P

R
E

S
ID

E
N

T
E

: 

do
tt.

 E
nz

o 
R

ob
er

to
 T

an
ga

ri 

  



 

 14 

97 VOLTEDISON SRL 25,657 

 98 SERCO SRL 26,785 

 99 E.I.S.LEVANTE SRL 25,622 

100 SQUICCIARINI & C. di Squicciarini D.&C. snc 25,786 

101 C.R.EDILIZIA SUD di Calabrese G.ppe 25,822 

102 CALABRESE FILIPPO 25,661 

103 I.TE.CO.SRL ESCLUSA 

104 NUOVA EDIL DI MARELLA VITO & C. SAS 25,791 

105 M.T.& T. SRL 25,812 

106 EDIL MASSIMO di Massimiliano Daloiso           ESCLUSA 

107 ELEDIL SRL 25,963 

108 ATI RESTAURI MEDA SRL+FIUME MARIO &c.SAS 25,791 

109 D'AVANZO GIOVANNI 25,516 

110 ZINFOLLINO SABINO 25,667 

111 EDIL STUDIO del Geom.Arena 25,711 

112 PRODON IMP.TECNOLOGICI SRL 25,731 

113 DE MARCO PASQUALE 25,815 

114 EURO SISTEMI SRL 25,867 

115 FAVULLO DOMENICO 25,618 

116 TOSCANO GEOM.NICOLA 25,834 

117 TOSCANO COSTRUZIONI SRL 25,828 

118 EDILIZIA DI CIOMMO 25,696 

 A questo punto, il Presidente procede al computo della media, ai sensi 

dell’art. 122 comma 9 del codice dei contratti previa esclusione delle offerte 

rientranti nel 10% di quelle più alte, risultanti essere quelle contrassegnate 

IL
 S

E
G

R
E

T
A

R
IO

: 

A
nn

a 
G

ua
rin

o 
 

I T
E

S
T

IM
O

N
I: 

G
io

va
nn

i d
’E

lia
 

E
lis

ab
et

ta
 G

ad
al

et
a 

IL
 P

R
E

S
ID

E
N

T
E

: 

do
tt.

 E
nz

o 
R

ob
er

to
 T

an
ga

ri 

  



 

 15 

dai n.: 29, 107, 39, 50, 69, 91, 94, 37, 98, 87, 19 ed il 10% di quelle più 

basse risultanti essere quelle contrassegnate dai n.: 1, 83, 5, 86, 92, 31, 79, 

20, 12, 85, 43. 

Effettuata la media delle restanti  79 offerte, essa  risulta essere del 25,738%  

che incrementata della media degli scarti delle offerte superiori alla stessa, si 

eleva a 25,829% . Pertanto risultano anomale le offerte presentate dalle Ditte 

15 ILLUZZI ANTONIO; 80 MI.DI COSTRUZIONI SRL; 10 COSTRUZIONI 

FRAGASSO SRL; 116 TOSCANO GEOM.NICOLA; 71 GIANNELLI IMPIANTI SRL 

42 EDIM SRL; 70 SABINO DICATALDO; 9 SOLDANO BIAGIO; 114 EURO SISTEMI 

SRL; 28 MI.RO.COSTRUZIONI SRL; 66 PEPE IMPIANTI ELETTRICI SNC; 8 

CONSORZIO NAZ.COOP.CIRO MENOTTI; 81 ATI ELETTROMECCANICA 

ITI+SUD COSTRUZIONI; 65 COSM SRL; 35 GEO.GA.COSTRUZIONI SRL; 61 

GES.EN.SRL;24 MANUTENZIONI SRL. 

Il Presidente pertanto accerta che l’offerta più vantaggiosa risulta essere 

quella formulata dalla Impresa TOSCANO COSTRUZIONI SRL offerente il 

ribasso del 25,828%. Di conseguenza, pronuncia l’aggiudicazione 

provvisoria nei confronti Impresa TOSCANO COSTRUZIONI SRL con il 

ribasso del 25,828% sull’elenco prezzi unitari a posto a base di gara. 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto come segue dagli intervenuti. 

IL PRESIDENTE: dott.Enzo Roberto TANGARI 

I TESTIMONI: Giovanni d’ELIA – Elisabetta Gadaleta 

IL SEGRETARIO: Anna GUARINO  

 


